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Vážení spoluobčané, srdečně Vás zdravím 
opět na stránkách Dubského zpravodaje        
a jsem rád, že se s Vámi zase po měsíci 
mohu podělit o informace z dění na radnici. 
Nevím, zda téma, kterým chci dnes začít, je 
jako úvodní to nejvhodnější, ale podle 
stížností, které se ke mně dostávají, se jedná 
o téma velice naléhavé. Jedná se o naše 
čtyřnohé miláčky. Letošní zima je zase po 
několika letech normální středoevropskou 
zimou s mrazem a sněhem a sníh má jednu 
„výhodu“ – dokáže schovat spoustu 
nepořádku, který si uděláme. Jedním z těch 
nepořádků jsou i psí exkrementy. Dostávám 
opravdu poměrně dost stížností na tento 
fenomén a vůbec se nedivím. Těch pár dnů, 
kdy sníh poměrně rychle odtál, ukázalo 
opravdu žalostný stav našich komunikací. 
Pokud je sníh, není nic vidět, ale co je 
hlavní, tato znaménka od našich čtyřnohých 
přátel nemizí a jenom přibývají. A to se 
ukáže, až když sníh roztaje. S velkou lítostí 
musím sdělit všem, kterým tento stav vadí, 
že není v současných silách města s tímto 
stavem něco dělat. Uhlídat pejskaře je 
nemožné a úklid v celé ploše města je 
k nezaplacení. Řešení jsou v podstatě dvě. 
Pokud by mělo město uklízet po 
nezodpovědných a nepořádných majitelích 
pejsků, tak na to musí mít finanční 
prostředky. Ty by byly možné zase vybrat 
jen od majitelů pejsků formou poplatků za 
psa, ale zde narážíme na jeden problém. Jak 
oddělíme ty pejsky, které jsou v domech bez 
zahrad a chodí se venčit na veřejná 
prostranství od těch, kteří žijí v domech se 
zahradami a na chodnících se téměř 
nevyskytují a neznečišťují je. To je 
nezjistitelné a navíc v případě diferenciace 
poplatků snadno manipulovatelné. Takže 
zbývá druhá varianta a tou je 
disciplinovanost majitelů pejsků. Tímto 
bych chtěl vyzvat všechny nepořádné 
majitele psů, aby si to, co si na vycházku 
s pejskem přinesou, zase sebrali a odnesli do 
odpadu a nenechali to ležet uprostřed 
chodníku, či veřejně přístupného trávníku. 
Všem stěžovatelům také sděluji, že pokud se 
nezlepší morálka majitelů psů, tak se stav 
v této oblasti příliš nezlepší. Podobný 
problém je v našem městě s „chovateli“ 
koní. Nevím, jak je to možné, ale Dubí má 
raritu, která v jiných městech není. Převážně 
mladá děvčata se zhlédla v chovu koní a tak 
vznikla na území města místa s různými 
boudami, ve kterých jsou koně ustájeny. 
Pokud takový chov splňuje všechny 
náležitosti, nelze proti tomu nic namítat, ale 
převážná většina těchto chovů se vůbec 

nedá nazvat důstojným chovem tak 
ušlechtilých zvířat, jako je kůň. Tyto koně 
slouží většinou jako druh zábavy těchto 
mladých lidí a u mnoha je vidět zoufalý 
nedostatek finančních prostředků na péči    o 
tato zvířata, která pokud má být dostatečná, 
není vůbec levná. Ale proč se    o tomto 
problému zmiňuji. To že mnohdy nežijí tato 
zvířata v důstojných podmínkách je sice 
špatně, ale pokud nejde o porušování 
zákonů, je to jen věcí svědomí majitelů. Co 
ale není věcí majitelů je skutečnost, že se 
s těmi koňmi pohybují po soukromých 
pozemcích na území celého města      
a původně pěšinky připomínají spíše 
hluboké oraniště a nedá se tam pěšky chodit 
a běžně se také objevují na chodnících ve 
městě. S tím souvisí fakt, že není příliš 
velkým problémem najít pozůstatky 
nestrávené potravy koní na našich 
chodnících. Píšu o tomto problému proto, že 
mně v posledním období došlo také několik 
stížností na tento jev. Já mohu jen slíbit, že 
v této problematice budeme vyžadovat 
nápravu, protože tyto chovy jsou známy a ty 
skupinky, které se nám po městě takto 
prohánějí, jsou také známé. Věřím, že se 
podaří tyto „koňáky“ umravnit a nebudeme 
muset různé stížnosti řešit pokutami a ji-
nými donucovacími prostředky. 

          

Dne 3. března proběhla krátká mimořádná 
schůze Zastupitelstva města Dubí, která se 
sešla hlavně proto, aby potvrdila finanční 
podporu sportu na území našeho města. Pro 
sportovní oddíly se rozděluje částka více 
než 600 tisíc korun podle schválených 
pravidel pro finanční podporu sportu. Tyto 
sportovní oddíly jsme podpořili prioritně, 

protože by bylo nenahraditelnou škodou, 
kdyby se z důvodu nedostatku financí 
začaly rozpadat. Naproti tomu jsme odložili 
rozhodování o rozdělování neinvestičních 
dotací na podporu jednorázových akcí 
různých kroužků a spolků působících 
v našem městě. Odklad je proto, že nevíme, 
jak bude naplňována financemi kapitola, ze 
které mají být peníze rozdělovány. To 
budeme přesněji znát až v průběhu dalších 
měsíců, ale již teď mohu sdělit, že nebude 
možné uspokojit žádosti v požadovaných 
částkách. Všichni žadatelé budou v nejbližší 
době informováni o reálných možnostech 
podpory města jejich akcí.  

Jak jsem již dříve informoval, město Dubí 
vyvinulo aktivitu v převodu Základní 
umělecké školy Dubí ze zřizovatelství 
Ústeckého kraje pod město Dubí. Celý 
proces je již ve finální fázi a mohu sdělit, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje a Zastu-
pitelstvo města Dubí schválilo převod      
a zbývá již jen založení nové příspěvkové 
organizace města, kterou budeme schvalovat 
na příští schůzi zastupitelstva v měsíci 
dubnu. To znamená, že od nového školního 
roku bude Základní umělecká škola Dubí 
pracovat pod našim městem. Že má smysl se 
o toto zařízení starat jen podtrhuje 
skutečnost, že na podzim letošního roku 
oslavíme 80. výročí vzniku této školy, a to 
je již úctyhodný „věk“. K tomuto výročí 
připravujeme důstojnou oslavu, která 
proběhne i za účasti partnerských škol 
ze Spolkové republiky Německo. 

    

Další důležité rozhodnutí na této schůzi 
zastupitelstva byl souhlas s bezúplatným 
převodem kostela na Cínovci do vlastnictví 
města od Litoměřického biskupství. Já 
osobně to považuji za dobré rozhodnutí, 
protože církev nemá reálné možnosti se 
starat o takové množství staveb, které 
vlastní, a proto je zde na místě pomoc obce. 
Vždyť je to odkaz našich předků a bylo by 
trestuhodné jen přihlížet zkáze a devastaci 
těchto památek. Nechceme příliš zatěžovat 
rozpočet našeho města, ale chceme 
konkrétně tuto stavbu udržovat pomocí 
sbírek, které se nabízejí v Německu           
a vlastními silami spolku, který kolem této 
památky vznikl. To považuji za velice 
pozitivní počin a jsem rád, že se najdou lidé, 
kterým není lhostejné, co se v jejich okolí 
děje a dík si za tento souhlas zaslouží   i 
Zastupitelstvo města Dubí. Nyní zbývá již 
jen dojednání podmínek převodu s panem 
litoměřickým biskupem mons. Baxantem.  

Snad jsem se podělil o většinu svých 
prožitků z uplynulého měsíce a také o pro-
blém, který nás zlobí asi všechny. Na samý 
závěr chci popřát všem našim ženám vše 
nejlepší k jejich svátku, Mezinárodnímu dni 
žen, který oslavily dne 8. března. Určitě si 
to zaslouží, protože s námi mužskými to 
není vždy jednoduché a musíme si přiznat, 
že obvykle na ženách je většina povinností 
spojených s chodem rodiny a domácnosti. 
Za to si přání a dík jistě zaslouží. Další 
blahopřání s díkem za práci a trpělivost se 
žáky a studenty ve školách patří našim 
pedagogům u příležitosti Dne učitelů, který 
oslaví 28. března. S přáním všeho nejlepšího 
pro Vás všechny se s Vámi loučím a za 
měsíc se těším na stránkách Dubského 
zpravodaje zase na shledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta 
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URM na své schůzi dne 10. 2. 2010  mj. projednala: 
UUsnesení 1246/51/2010:U RM po projednání souhlasí 
s uložením vodovodní přípojky do pozemku p. č. 
39/1  (ost. plocha – ost. komunikace) v k. ú. Mstišov 
do termínu       31. 12. 2011 za podmínky, že ihned 
po ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí 
nechá zaměřit a ocenit rozsah věcného břemene a 
požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene na p. 
č. 39/1 k. ú. Mstišov.  
UUsnesení č. 1247/51/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uložením vodovodní přípojky do pozemku 
64/2, 1240, 40/3 a 1114/1 v k. ú. Cínovec do termínu 
31. 12. 2011 za podmínky, že ihned po ukončení 
stavby si vlastník nechá zaměřit a ocenit rozsah 
věcného břemene a požádá Město Dubí        o zřízení 
věcného břemene na výše uvedených pozemcích. 
UUsnesení č. 1248/51/2010:U RM  po projednání se 
vyjadřuje takto: jako vlastník pozemku parc.č. 348/1 
(ost. plocha) v k. ú. Běhánky nemá námitek ke 

stavbě – rekonstrukce NN Dubí, ul.Dubská. 
UUsnesení č. 1249/51/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uzavřením dohody o provedení stavby 
části komunikace na obecním pozemku p.č. 554/4  k. 
ú. Dubí u Teplic pro stavbu „Obytná zóna Na 
Výsluní“ s investory. 
UUsnesení č. 1250/51/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí rozbor činnosti komise SPOZ za rok 
2009. (viz str. 5) 
UUsnesení č. 1251/51/2010:U RM po projednání 
rozhodla odložit materiál a v souladu s pravidly 
schválenými ZM přidělit příspěvek na podporu 
sportu tělovýchovným jednotám a poté rozdělit 
zbývající částku dalším žadatelům. 
UUsnesení č. 1252/51/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí předloženou zprávu o průběhu prodeje 
bytových domů v majetku města. (viz str. 5) 
UUsnesení č. 1253/51/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí zápis ze školské komise ze dne 18. ledna  
2010. 

UUsnesení č. 1255/51/2010:U RM po projednání 
schvaluje navýšení odpisového plánu pro rok 2010  
o částku Kč 9 984,00 u MŠ Cibuláček, Dubí 1. 
UUsnesení č. 1256/51/2010:U RM po projednání:       
1/ bere na vědomí Výroční zprávu MěÚ Dubí – 
stížnosti a petice podané za rok 2009; 2/ bere na 
vědomí Výroční zprávu MěÚ Dubí o poskytování 
informací v roce 2009 (viz strana 5). 
UUsnesení č. 1258/51/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku s JOB asistent, s.r.o. 
UUsnesení č. 1259/51/2010:U RM po projednání:       
1/ bere na vědomí předloženou informaci (Zpráva   o 
průběhu zimní údržby veřejných komunikací města 
v lednu 2010) a ukládá  technickému odboru 
provedení interního auditu rozsahu vykázaných 
výkonů v oblasti zimní údržby komunikací v lednu 
2010; 2/ ukládá technickému odboru projednat se 
zhotovitelem f. Marius Pedersen, a. s. návrh 
optimalizace zimní údržby se zaměřením na snížení 
nákladů na tuto službu vč. způsobu kontroly 
vykazovaných výkonů.                                         (šl) 

Operátor kamerového systému si v nočních hodinách 
všiml, že z domu v ulici Střední, kousek od služebny 
městské policie, někdo vyhodil z okna igelitový 
pytel. Ze služebny se na místo šel podívat strážník ze 
stálé služby, který zjistil, že igelitový pytel 
obsahoval písemnosti jednoho nájemníka         a také 
skleněné láhve. Pytel dopadl na vozidlo zaparkované 
u chodníku, které  mělo poškozené zpětné zrcátko a 
karoserii.  K vyhození pytle z okna se přiznal jeden 
z nájemníků. Na místo byla přivolána hlídka Policie 
ČR, protože bylo podezření, že muž se dopustil 
trestného činu.  
V nočních hodinách strážníci zjistili, že 
v Novosedlicích u autoškoly je zaparkované vozidlo 
a v něm tři mladíci. Při kontrole osádky  vyšlo 
najevo, že po jednom mladíkovi bylo vyhlášeno 
pátrání. Ve vozidle měli několik kusů ručního  
značkového nářadí. Bylo podezření, že nářadí 
pochází z trestné činnosti. Původ nářadí nebyl 
zjištěn, proto bylo mladíkům vráceno. Muž, po 
kterém bylo vyhlášeno pátrání, byl předveden na  
Policii ČR. 
Na služebnu městské policie přišel nahlásit 
zaměstnanec firmy z Pozorky, že jim někdo odcizil 
vlnitý plech z plotu, který právě prochází 
rekonstrukcí a byl v té době rozmontován na zemi. 
Hlídka  zjistila, že vlnitý plech je ve sběrně 
v Pozorce. Strážníkům se podařilo zjistit od 
všímavých místních občanů, kdo do sběrny vlnitý 
plech přivezl. Plech byl vrácen majiteli a  informace 
o pachatelích byly předány orgánům činným 
v trestním řízení. 
Při hlídkové službě v nočních hodinách spatřili 
strážníci v ulici Ruská, jak na zastávce autobusu 
stojí mladík a snaží se rozbít koš na odpadky. Když 
se mladíka strážníci ptali na jeho počínání, 
odpověděl, že měl zrovna chuť ten koš rozbít. 
Odmítl strážníkům prokázat totožnost, proto byl 
předveden ke zjištění totožnosti. Ze služebny se 

pokusil v nestřeženou chvíli utéct. Strážníci mladíka 
dostihli a do zjištění totožnosti umístili do čekárny, 
kde je nainstalovaná kamera. Mladík začal hlavou 
mlátit do dřevěné lavice ve snaze si rozbít hlavu. 
Když mu v tom strážníci zabránili a ptali se ho, proč 
si takto ubližuje, opověděl, že si teď půjde stěžovat, 
že ho strážníci zbili. Mladík si rozbil hlavu zcela 
zbytečně, protože záznam z kamery jasně dokázal, 
že si zranění způsobil sám. Za přestupek dostal 
blokovou pokutu v maximální výši.   
Při hlídkové službě na E 55 pod mostem ve směru na 
Teplice strážníci spatřili stojící vozidlo.  Jeden 
z ochránců dívek postávajících u silnice zastavil      u  
slečny právě v místě, kde je zastavení zakázáno 
dopravní značkou. Při projednávání přestupku bylo 
strážníky zjištěno, že muž nevlastní řidičské 
oprávnění a že mu byl vysloven zákaz řízení. Muž 
byl předán Policii ČR pro podezření ze spáchání 
trestného činu.  
Strážníci v nočních hodinách spatřili osobní vozidlo, 
které zastavilo u podniku Libido  v místě, kde je 
zákaz zastavení a k vozidlu se z nočního podniku 
vyhrnula „barová“ děvčata. Když strážníci 
přistoupili k vozidlu, řidič vztyčil prostředníček       
a lámanou češtinou  pokřikoval na strážníky vulgární 
nadávky. Prudce se rozjel a ujížděl směrem na 
Cínovec. O pronásledovaném vozidle byly  ihned 
informovány všechny hlídky na území města. Řidič 
ale daleko neujel. U restaurace Lípa, kam odbočil, 
dostal smyk, přeletěl chodník  a narazil do zmrzlé 
hromady sněhu. Řidič z Lucemburska z vozidla 
vystoupil a strážníky ihned napadl. Uklidnil se 
teprve když mu byla nasazena pouta. Řidič při 
dechové zkoušce nadýchal 1,5 ‰ alkoholu. Řidič 
byl předán Policii ČR pro podezření ze spáchání 
několika trestných činů.  
Operátor kamerového systému si všiml, že               u 
dopravní značky označující úsek měření rychlosti 
zastavilo osobní vozidlo,  řidič vystoupil z vozidla, 
sklopil sedačky a chtěl značku naložit. Když 
ke značce přistoupil,  zjistil, že nejde do vozidla 
naložit, protože je sestavena tak, aby ji nešlo 
jednoduše odvézt. Na místo vyjela hlídka městské 
policie, která řidiče zastavila ve Mstišově. Muž 

z Oseka  bude projednáván přestupkovou komisí 
města, kde mu hrozí pokuta ve výši 15 tisíc korun.  
Žena z Pozorky oznámila, že jejího syna pokousal 
pes, který volně pobíhal po silnici. Pes patří rodině 
z Pozorky. Strážníci kontaktovali majitelku psa, 
která když slyšela, že  bude muset  prohlídku platit, 
nejprve odmítala se psem na vyšetření jít.  Nakonec 
na vyšetření k veterináři se psem zašla. Přestupkem 
se bude zabývat přestupková komise. 
Žena z Dubí oznámila, že v ulici Ruská  u zastávky 
autobusu leží muž a spí. Strážníci na místě zjistili, že 
muž je v silně podnapilém stavu a že má plná ústa 
zvratků. Strážník mu vyčistil ústa a protože byl 
v přímém ohrožení života, byla na místo přivolána 
záchranná služba, která muže převezla do 
nemocnice.  
Při kontrolách parkování strážníci zjistili, že v Dubí 
je hodně vozidel, která nikdo neprovozuje. Jsou 
zaparkována v místech, kde je nedostatek 
parkovacích míst. Vozidla nevykazují známky 
vraků, a proto je nemůže vlastník komunikace  
nechat odtáhnout. Strážníci kontrolují, zda takto 
neprovozovaná vozidla mají zaplaceno povinné 
ručení. V případě, že majitel vozidla nemá zaplaceno 
povinné ručení, může mu být zpětně doměřeno. 
Proto  je v zájmu vlastníků takovýchto automobilů, 
aby neparkovali na přeplněných parkovištích.     
Městská policie začala používat  platební terminál. 
Ten umožňuje strážníkům vybírat uložené blokové 
pokuty platební kartou. Strážníci zařízení využívají 
především při řešení dopravních přestupků, kde 
řidiči většinou u sebe nemají hotovost na zaplacení 
uložené blokové pokuty, ale platební kartu  většina 
řidičů má. Tímto způsobem městská policie vyřešila 
problém s cizinci, kteří se na území města Dubí 
dopouštěli dopravních přestupků a domů odjížděli 
pouze se složenkou, kterou stejně většinou 
nezaplatili.  Za dobu používání platebního terminálu 
se nestalo, že by některý z cizinců platbu terminálem 
odmítl. Rozhodně se nám tento způsob vybírání 
uložených blokových pokut v příhraničí osvědčil. 

                                  Tomáš Pykal, velitel MP Dubí               
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Z jednání RM Dubí 

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

Změna harmonogramu svozu komunálního odpadu 
Firma Marius Pedersen,a.s. provádějící svoz odpadů oznamuje, že v termínu od 15. března 2010 se mění harmonogram svozu odpadů oproti stávajícímu následovně: 
UPondělíU – vyvážet se budou nádoby z lokalit Drahůnky, Běhánky, Bystřice a nádoby obsahu 1 100 litrů (kontejnery) z ulic Bezručova, K. Světlé, Koněvova, Na 
Výsluní, Sídliště Družba a Ruská. UČtvrtekU – lokalita Pozorka, celá ulice Ruská - nádoby o velikosti 80 litrů, 110 lit., 120 lit. a 240 litrů, dále ul. U Hřiště a Údolí. UPátekU 
– lokalita Mstišov, Cínovec  a z ulic  Bezručova, Černigovského,  K.Světlé, Koněvova, Krušnohorská, Křižíkova, Lázeňská, Mánesova, Myslbekova, Vančurova 
(nádoby menšího obsahu než 1 100 litrů) Důl Bedřich (včetně nádob 1 100 litrů). 
V uvedené dny se svoz provádí  dopoledne i odpoledne.  Konkrétní dotazy zodpoví pracovníci firmy Marius Pedersen, a.s., pan Novotný na tel.č. 417 514 598 nebo pan 
Drška na tel. č. 417 514 955.  

                                                                                             Rudolf Líska, technický odbor MěÚ 



Půjčky na opravy obytných domů 
Město Dubí stále poskytuje půjčky ze zvláštního 
účelového účtu na zvelebení obytných budov na 
území města Dubí dle pravidel pro poskytování 
půjček FRB. 
Celkový objem finančních prostředků byl stanoven 
pro rok 2010 ve výši 2,5 mil. Kč. Žádosti se přijímají 
 průběžně celý rok a vyhodnocovány budou v pořadí 
tak, jak byly doručeny. Po splnění podmínek bude o 
žádosti rozhodnuto na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva města Dubí.  
Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, 
která je vlastníkem obytné budovy na území města 

Dubí. Půjčky je možno využít k přesně vymezeným 
účelům, a to na opravu střechy, fasády, výměnu oken 
a dveří na rodinných domech, na zateplení 
obvodového pláště bytového domu, střešní nástavbu, 
půdní vestavbu, zřízení plynového nebo elektrického 
topení, dodatečnou izolaci domu proti spodní vodě, 
vybudování koupelny, WC, sprchového koutu 
v bytě, opravu nebo výměnu domovní části 
kanalizační a vodovodní přípojky      a na 
vybudování nebo opravu oplocení bytových domů. 
UTyto půjčky poskytuje město Dubí na výhodný úrok 
ve výši 3% ročně s dobou splatnosti max. 5 let.  

Žádosti o poskytnutí půjčky včetně jejich 
podmínek jsou k dispozici na finančním odboru, 
v informačním středisku Městského úřadu  Dubí 
a také na webových stránkách města 
Uwww.dubi.czU. 
Další informace a možnost konzultace u p. Jana 
Pšeničky DiS., tel. 417 554 618    

                    Jan Pšenička DiS., FO MěÚ Dubí 
 

Informace k dani z nemovitosti pro rok 2010 
Zákonem č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitostí byla od 1. 1. 2010 zvýšena základní sazba této daně z Kč 1,00 na Kč 2,00  na m2 ročně. Protože město Dubí přijalo 
v roce 2009 obecně závaznou vyhlášku, která zvýšila tzv. místní koeficient daně na 2, platili by v Dubí vlastníci nemovitostí v letošním roce až Kč 4,00 na m2.  Tato 
sazba daně se však jevila členům Zastupitelstva města Dubí jako příliš vysoká. Proto zastupitelé přijali dne 19. 11. 2009 obecně závaznou vyhlášku č.2/2009, kterou se 
místní koeficient snížil opět na úroveň 1. Vlastníci nemovitostí na katastru města Dubí tak budou hradit daň z nemovitostí přibližně ve stejné výši jako v roce 2009.  

Pro informaci dále uvádíme průměrné ceny Uzemědělských pozemkUUůU v jednotlivých katastrálních území města Dubí stanovené vyhláškou Ministerstva zemědělství ČR 
č. 412/2008 Sb. ve znění vyhlášky č. 427/2009 Sb. 

Dubí  - Kč 4,25/m2 Běhánky – Kč 4,09 /m2 Drahůnky – Kč 4,26 /m2 

Bystřice – Kč 4,35/m2 Pozorka – Kč 4,48 /m2 Mstišov –Kč 5,03 /m2 

Cínovec – Kč 2,23 /m2   
                                                                                                                                                                                 Ing. Lenka Říhová, ved. finančního odboru MěÚ Dubí 

UINFORMACE STAVEBNÍHO ÚŘADU 
Stavební úřad v letošním roce vykonal již několik 
kontrolních prohlídek staveb, které byly zaměřeny 
na jejich legální užívání. Ve všech případech byl 
zjištěn protizákonný stav. Jednalo se o bytové domy, 
dokonce i o jeden dům, který není určen k bydlení, 
do kterých jsou přihlašovány v některých případech i 
desítky osob. V našem městě se tento způsob, kdy 
majitelé přihlašují do často nevyhovujících prostor 
celé rodiny, stal velice častým. S majiteli 
nemovitostí již je, nebo v krátké době bude, 
zahájeno řízení o uložení pokuty. 

Stavební úřad upozorňuje, že tyto kontroly 
budou probíhat i nadále a bude-li zjištěno 
porušování stavebního zákona a souvisejících 
předpisů, viníci musí počítat s uložením sankcí, které 
v případě opakování mohou dosahovat mnoha 
statisícových částek, jak se již v jednom případě 
stalo. Při určování výše pokuty vždy přihlížíme 
k tomu, jak viník přistupuje k nápravě jím 
zaviněného stavu. Bohužel však čas, který musíme 
věnovat těmto úkonům, chybí při vyřizování žádostí 
zákonů dbalých občanů. 

A nyní ještě několik informací o tom, co se v 
našem městě připravuje. V nejbližších dnech 
soukromý investor zahájí výstavbu první 

fotovoltaické elektrárny, která bude stát 
v neudržovaném prostoru v Novosedlické ulici mezi 
závodem Lesní brána a tělesem vlečky (ve směru 
k novosedlickému hřbitovu). O umístění další 
elektrárny, tentokrát podél E 55 naproti Rudolfově 
huti, jiný investor právě požádal. Toto území mělo 
být původně využito pro obchodní centrum Futura 
Park, poté pro bydlení, ale vzhledem k malé 
atraktivitě této plochy bude prostor přiléhající 
k Ruské ulici využit pro tuto nerušící výrobu 
elektrické energie. Plochy pro výstavbu rodinných 
domů budou tedy více odsunuty od hlavní silnice. 
Dobrou zprávou je, že záměry na výstavbu 
stopadesátimetrových stožárů větrných elektráren na 
našem území jsou snad již definitivně minulostí. 

V nejbližších týdnech bude odstraněna               
i nevzhledná tržnice pod hotelem Sport nad Dubím. 
Stavba bude odstraněna bez náhrady a odstavná 
plocha bude vyčištěna. Takto lze postupovat pouze 
v případech, kdy pozemky pod tržnicemi jsou 
v majetku státu a zástupci města dohodnou 
s některou ze státních organizací neprodloužení 
pronájmu pozemku. Tento postup ovšem nelze 
použít v případě, že majitel tržnice je i majitelem 
pozemku pod ní. 

 Na úseku územního plánování byla dokončena 
územní studie stanovující podmínky pro výstavbu   v 
západní části města. Obdobná územní studie řešící 
východní část města bude dokončena až po 
projednání změn územního plánu, ke kterým dalo 
pokyn Zastupitelstvo města Dubí. Projednávání 
těchto změn bude probíhat v letošním i příštím roce. 

V roce 2009 vyřídili pracovníci stavebního 
úřadu 781 podání, což je nejvyšší počet za 
uplynulých 10 let. V tomto roce byla v Dubí mimo 
jiné povolena stavba 10 nových rodinných domů     a 
jednoho domu s pečovatelskou službou, čímž 
vznikne 43 nových bytů. Zároveň bylo dokončeno   
9 nových rodinných domů s devíti byty a dalších   13 
bytových jednotek vzniklo přestavbou původních 
nebytových prostor.  

V průběhu minulého roku vykonal stavební úřad 
několik desítek kontrolních prohlídek staveb 
zaměřených na jejich užívání. Při těchto kontrolách 
byly zjištěny nedostatky a závady, jejichž odstranění 
bylo vyřešeno domluvou. V několika případech však 
byly uloženy i pokuty v celkové výši Kč 75 000,00. 

     Jiří Veselý, vedoucí stavebního úřadu 
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UJAK POSTUPOVAT PŘI UMISŤOVÁNÍ STAVEB A VÝROBKŮ PLNÍCÍCH FUNKCI STAVBY 
Nový stavební zákon umožňuje některé stavby nebo záměry realizovat bez stavebního povolení nebo ohlášení pouze na základě tzv. umístění. Toto umístění stavby se 
provádí například územním rozhodnutím, územním souhlasem nebo územně plánovací informací. O územní rozhodnutí, souhlas nebo informaci je nutné podat žádost 
na stavební úřad na zákonem předepsaném formuláři. Tyto formuláře jsou ke stažení na stránkách města (HUwww.mesto-dubi.czUH), ministerstva pro místní rozvoj 
(HUwww.mmr.czUH)  nebo je lze vyzvednout na zdejším stavebním úřadě. Dotaz jak správně postupovat v každém konkrétním případě můžete vznést telefonicky nebo       
e-mailovou poštou kterémukoliv pracovníkovi stavebního úřadu. 
Jiří Veselý,   417 55 46 22,  HUvesely@mesto-dubi.czUH, Marcela Smékalová, 417 55 46 21, HUsmekalova@mesto-dubi.czUH, Marcela Schiffnederová 417 55 46 24             
HUschiffnederova@mesto-dubi.czUH, Anna Nitschelová,  417 55 46 24, HUnitschelova@mesto-dubi.czU 
Bez rozhodnutí o umístění stavby a územního souhlasu, ohlášení nebo povolení lze realizovat např.: reklamní zařízení o ploše menší než 0,6m2, které je umístěno 
mimo ochranné pásmo pozemní komunikace, - opěrné zdi do výšky 1 m, které nehraničí s veřejnými pozemními komunikacemi a s veřejným prostranstvím, - 
přenosné stavby, zařízení a konstrukce, jejichž doba umístění na pozemku nepřesáhne 30 dnů v roce. 
Výše uvedené se v plném rozsahu týká i výrobků plnících funkci stavby. Takovými výrobky může být i mobilní buňka, zahradní domek nebo bazén zakoupený 
v prodejně, obytný přívěs i maringotka, pokud jsou užívány jako stavby. Jejich umístění, stavba a užívání podléhá režimu stavebního zákona.  

V žádném případě neplatí, že pokud stavba není spojena se zemí pevným základem, není stavbou a nepodléhá režimu stavebního zákona! To je hluboce 
zakořeněný omyl. Toto platí pouze pro účely vyměřování daní z nemovitostí.  

Tato věta by měla správně znít: Pokud stavba není spojena se zemí pevným základem, nepodléhá dani z nemovitostí, ale na stavební úřad musíte. 

        Jiří Veselý,  vedoucí stavebního úřadu 
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Informace o podaných stížnostech, žádostech a peticích 
V roce 2009 bylo Městskému úřadu Dubí podáno 6 stížností, a to v souladu se směrnicí SM č.11 vydanou MěÚ Dubí dne 2. 2. 2009. 
UPředmět stížností: 
1 stížnost na opravu domu 
2 stížnosti na jednání Městské policie Dubí 
1 stížnost týkající se krmení divokých koček, jejich přemnožení a nemoci, znečišťování okolí  jejich výkaly 
2 stížnosti na jednání proti občanskému soužití 
Všechny podané stížnosti byly vyřízeny v řádném termínu. Dále byly podány 4 žádosti o poskytování informací v souladu se zákonem             
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; předmětech všech čtyř žádostí byla konkrétní informace a zaslání dokumentů. Všechny byly 
vyřízeny v řádném termínu. V roce 2009 nebyla podána žádná petice.                                                                           Odbor vnitřních věcí MěÚ Dubí 

UZpráva o průběhu privatizace bytového fondu v Dubí 
Z navržených domů k prodeji bylo v roce 2009 zprivatizováno             
46 objektů s 387 byty. Mimo odsouhlasený seznam došlo ještě  v tomto  
roce  k prodeji  dalších  4 domů. Realizovaným prodejem bytového 
fondu dosud získalo Město Dubí částku cca 52 mil. Kč. Domy, které 
nebyly v I. vlně prodány, odsouhlasilo ZM Dubí jejich převod do        
II. vlny privatizace. Celkem se jednalo  o  9 domů. Po zveřejnění 

nabídky těchto domů k prodeji došlo v lednu 2010 k realizaci prodeje   
2 objektů. V současné době  Správa majetku města obhospodařuje       
22 domů s celkovým počtem  151 bytů. 

        Dana Svatoňová, ved. SMM 

Zpráva o činnosti komise „Sbor pro občanské záležitosti 
v Dubí“ za rok 2009 

Činností komise Sboru pro občanské 
záležitosti v Dubí i nadále zůstávají akce: 
vítání občánků do života, zlaté a diamantové 
svatby a oslavy významných jubileí občanů.  

Počet těchto akcí se po schválení zákona 
č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
odvíjí pouze od zájmu občanů uspořádat tyto 
významné oslavy. Komise pravidelně vyzývá 
zájemce o uspořádání oslav nebo o vítání 
občánků prostřednictvím Dubského 
zpravodaje. Zájemci se  přihlašují na matrice 
MěÚ. 

Vítání občánků do života proběhlo 2 x,     
a to v měsíci dubnu a v říjnu. Bylo přivítáno 
celkem 36 občánků, ostatní rodiny se na nás 
neobrátily s požádáním účastnit se tohoto 
obřadu. 

Z pozvaných se většinou dostavili všichni, 
rodiče s dětmi i s příbuznými. Po slavnostním 
zápisu malých občánků do pamětní knihy 
Městského úřadu Dubí byly pro děti 

připraveny dárečky a pro maminky květiny.  
Ke slavnostní atmosféře přispělo i vystupování 
dětí z MŠ Dubánek. Děti z MŠ taktéž obdržely 
za své vystoupení malý dáreček, paní učitelka 
kytičku. 

V roce 2009 byly uspořádány 2 zlaté 
svatby  a 1 diamantová svatba.  

I k těmto akcím jsme přizvali děti 
z Dubánku, které svým bezprostředním 
vystoupením  slavnostní akce vždy příjemně 
zpestří. Pro manžele byly  připraveny dárkové 
balíčky, květiny a gratulace. 

Osobních gratulací u příležitosti životního 
jubilea bylo  uskutečněno celkem 12.    

S členkami SPOZ se všech výše 
uvedených akcí a osobních návštěv účastnili    
i zástupci města Dubí.  

Začátkem roku 2009 byla paní Marie 
Boušková, dlouholetá členka komise, 
jmenována novou předsedkyní Sboru za 

odstupující předsedkyni paní Hanku 
Šabachovou. Složení komise zůstalo stejné 
jako v minulém roce, tedy 9 členek.  

                             Komise  SPOZ    

UZrušení veřejného telefonního automatu 
Firma Telefonica O2 Czech Republic,a.s. oznamuje, že z důvodů výrazného poklesu zájmu obyvatel o využívání sítě  veřejných telefonních 
automatů se rozhodla v průběhu měsíce března až dubna letošního roku zrušit nevyužívaný telefonní automat v lokalitě Běhánky, Dubská 64/12. 

Dostupnost služby pro obyvatele, jak je definována Českým telekomunikačním úřadem, zůstane zachována. 

                                                                       Rudolf Líska, technický odbor MěÚ 

Občanské sdružení 

UPAC 

Specialista na dětskou rekreaci pořádá již 
4.nadstandardní 13denní letní tábor pro děti od 6 
do 15 let. Jak to? Luxusní táborové ubytování, 
pestrá strava 6krát denně, moderní autobusy, 
péče o děti od mladých pedagogů, výjimečný a 
propracovaný program. Pro více informací 
využijte naše internetové stránky nebo uvedené 
kontakty. 
Etapová hra:  STATEČNÉ SRDCE(Anglie x 
Skotsko) 
Místo : HRACHOV NA PŘÍMBRAMSKU 
Termíny:  13.-25.7   a  25.7.- 6.8. 2010 
Web:                         HUwww.packa.euU 
Tel:   728 119 475  p. Neumaier  Petr 

          724 754 911  Mgr. Jan Švach  

Email:  HUneumaier@packa.euU 

             tabory@packa.eu 

Veřejná služba 
Město Dubí umožňuje občanům s trvalým pobytem v Dubí, kteří pobírají dávky hmotné nouze podle zákona č. 111/2006 Sb.,  o pomoci v hmotné 
nouzi, ve znění pozdějších předpisů,  zvýšit si tuto dávku zapojením se do veřejné služby.  Smlouvu o výkonu veřejné služby klient uzavírá na dobu 
neurčitou, rozsah pracovní doby je 30 hodin měsíčně. Pracovní náplní jsou úklidové práce na území města Dubí.  
Kontaktní místo pro uzavření smlouvy je na adrese: Střední 169, Dubí 3 - Pozorka. Úřední hodiny jsou každé pondělí a středu od 8:00 do 12:00 hod. 
Pro první návštěvu je důležité, aby u sebe měl klient rozhodnutí Magistrátu města Teplice, že je osobou, které je přiznána dávka příspěvek na 
živobytí a platný občanský průkaz.  
Bližší informace všem zájemcům rádi zodpovíme na tel.č. 417 554 644 a 417 554 636.                                        Odbor školství a sociálních věcí 
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www.mkzdubi.cz 

 

INFORMACE Z MKZ
Milí návštìvníci námi poøádaných kulturních akcí, velmi nás tìší váš vzrùstající zájem o vstupenky na plesy, 
zájezdy do divadel, výlety atd. 
Jelikož je však kapacita omezena,napø. sálu Lidového domu 250 míst (pøi Reprezentaèním plesu 270), 
v autobusu 51 míst, není v našich silách uspokojit poptávku všech zájemcù.
Do konce února 2010 se provádìla rezervace míst, kde se však stávalo, že si úèastník objednal místo èi vstupenku 
a pak se v den akce nedostavil, ani nezavolal, aby se omluvil. Tím jeho místo zùstalo zbyteènì nevyužito.
Z tohoto dùvodu od bøezna 2010 již nebudou provádìny žádné rezervace, ale bude vždy nejménì 14 dní pøed 
danou akcí na www.mkzdubi.cz, v Dubském zpravodaji èi na plakátech oznámen den pøímého prodeje vstupenek.
Pøi prodeji 4. 3. 2010 na Reprezentaèní ples bylo od 7.00 hodin do 7.45 hodin prodáno 200 vstupenek 
a zbylých 70 míst bylo prodáno zastupitelùm mìsta a sponzorùm. Mrzí nás, že jsme nemohli vyhovìt všem 
zájemcùm, ale zvìtšit kapacitu sálu již nelze.
Dìkujeme za pochopení.

MKZ Dubí
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Mìstské kulturní zaø ízení 
www.mkzdubi.cz 

Bilance roku 2009 a slavnostní otevøení souboru výstav 

Dne 8. února t.r. se konal v Lidovém domì v Pozorce v poøadí již druhý slavnostní veèer, kdy zástupci 
vedení mìsta, starosta Ing. Petr Pípal a místostarostka Mgr. Petra Doubková, podali informace                  
a zhodnotili uplynulý rok. Pøi této pøíležitosti podìkovali a ocenili dlouholetou práci všech vedoucích 
volnoèasových aktivit vèetnì Klubu seniorù pøi Mìstském kulturním zaøízení, dále vedoucím Pionýra       
a Dubíèka, trenérùm 1. FC a SK Dubí. Za reprezentaci Mìsta Dubí na soutìžích bylo podìkováno panu 
Milanu Novému (letecký modeláø) a paní Lence Bukaèové (Viva jump). Zvláštní podìkování za pøínos 
práce s mladými talenty v oblasti tenisu a zároveò s pøáním k životnímu jubileu patøilo panu Vladimíru 
Rubešovi.

Souèástí slavnostního veèera bylo otevøení souboru výstav v prostorách sálu Lidového domu. 
Pan Michal Švec spoleènì s Oblastním muzeem v Mostì prezentoval výstavu Krušnohorské železnice  
Most pøes Dubí na Moldavu. Obèanùm výstava poskytla informace o historii a souèasnosti této železnice 
a možná i nadìji, že bude jednou obnoven provoz až na nìmeckou stranu. Dále byla instalována výstava 
masopustních masek s informací o historii této výroby a jejích zakladatelù ze Zákup. Výstava vzhledem   
k velikosti modelù nemohla být kompletní a mùžeme jen doporuèit pøi cestì smìrem na Èeskou Lípu 
zastavit se v Zákupech u pana Rydygla.
SŠS Perspektiva obohatila výstavu výrobky studentù z keramické dílny.
Chceme tímto podìkovat výše uvedeným za jejich ochotu výstavu uskuteènit.
Výstava byla pøístupná veøejnosti po dobu deseti dnù a dle ohlasù byla velmi úspìšná.

 Za organizátory Anna Gürtlerová,  MKZ



UMěsto Dubí ve faktu statistiky… 
Odbor vnitřních věcí MěÚ Dubí připravil pro čtenáře Dubského zpravodaje informaci o počtu obyvatel našeho města v uplynulých pěti letech          
a v podrobnějším pohledu pak informace o změnách v evidenci obyvatel v loňském roce.                                                                                       (-rr-) 

Část obce  2005  2006  2007  2008  2009 
Dubí   3 653  3 758  3 751  3 841  3 782 
Běhánky      872     846     897     930     923 
Bystřice   1 202  1 188  1 219  1 143  1 240 
Cínovec        65       68       73       70       80  
Drahůnky         336     324     330     367     356    
Mstišov      471     458     466     479     452 
Pozorka   1 187  1 138  1 154  1 020  1 156    
celkem   7 786  7 780  7 890  7 850  7 905 

rok     2009   
přistěhovaní 317 
odstěhovaní 181 
narození  68 
sňatky  49 
úmrtí  152 
rozvody  22 

Zhodnotili uplynulé období. 
Na výroční členské schůzi se sešli členové místní 
organizace Českého svazu včelařů. Dle stanov musí 
v letošním roce proběhnout volby do výborů 
základních organizací, okresních výborů                   
a ústředního výboru. Do funkce předsedy byl zvolen 
dosavadní člen Václav Žižka. Ze zdravotních 
důvodů odstoupil jednatel, přítel Petr Dolenský,        
a zvolen byl přítel Michal Švec. Do funkce 

hospodáře byl zvolen dosavadní přítel Jaroslav 
Kučera a nákazového referenta uhájil přítel Ladislav 
Hudeček. Dále byla zhodnocena činnost organizace 
v období let  2005 až 2010. Záporně byl hodnocen 
pokles včelstev z 360 na 293. Kladně byla 
hodnocena účast členů na přednáškách, na poradách 
kraje, propagace včelařství, využití darů a dotací, 
dobrá práce výboru. Velikou pozornost věnuje 

organizace ošetřování včelstev.  Základní organizace 
Dubí sdružuje včelaře obcí Proboštov, Dubí             a 
Košťaty. Informace o organizaci naleznete postupně 
na internetové adrese 
HUhttp://www.svecmed.estranky.cz/UH v menu pod-
stránky ZO ČSV Dubí o.s.    

                            Michal Švec, ZO ČSV Dubí 
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Jarní prázdniny v Krkonoších 
V sobotu 30. ledna jsme se ráno sešli na nádraží a vyrazili jsme vlakem do Krkonoš. Několikrát jsme přestupovali a kolem čtvrté hodiny odpoledne jsme dojeli do 

Svobody nad Úpou. Pak jsme jeli ski busem do Velké 
Úpy, kde jsme byli ubytováni. Po náročné cestě 
hlubokým sněhem jsme konečně dorazili na chatu. 
Potom celí hladoví z nekonečného nošení zavazadel a 
lyží jsme se konečně najedli. Večer všichni unaveni 
z cesty brzy usnuli. V neděli ráno jsme nasadili lyže 
hned u chaty a sjeli jsme na sjezdovku Portášky, na 
které jsme lyžovali celý týden. Běžkaři se také jeli 
projet na různá zajímavá místa. V úterý se také 
sportovalo a večer jsme byli pozváni od vedoucích na 
pohár za pomoc při nošení kufrů a lyží. Ve středu jsme 
vyrazili na celodenní výlet do aquaparku ve 
Špindlerově Mlýně. V plavecké hale se nám líbilo, i 
když tam bylo hodně lidí. Ve čtvrtek menší děti šly 
s panem Rubešem lyžovat a ti větší vyrazili na běžky. 

Dva vedoucí dokonce došli až na Sněžku. Večer jsme hráli různé hry, u kterých jsme se všichni moc nasmáli. V pátek jsme šli naposledy lyžovat, počasí nám už 
bohužel moc nepřálo, ale i tak jsme si to užili. Někteří šli i na večerní lyžování. Večer začali všichni balit a uklízet. V sobotu ráno jsme se nasnídali a dobalili poslední 
věci do kufrů. V 9.00 hodin nám jel autobus na nádraží a vyrazili jsme na zpáteční cestu. Jarní prázdniny se nám všem moc líbily, ani se nám nechtělo domů               
Za PS Dubí Veronika Žižková                                                
 www.dubi.pionyr.cz 

Dětem se na výstavě líbilo 
V průběhu měsíce února uspořádalo Město Dubí - 
Městské kulturní zařízení soubor tří výstav 
v Lidovém domě v Dubí-Pozorce. Tou první byla 
oslava masopustního veselí, které zde prezentovala 
výroba masek ze Zákup u České Lípy. Některé 
masky bylo možno i zakoupit. V druhé části se 
představila SŠS Perspektiva z Dubí - Pozorky, 
která prezentovala své výrobky z keramické dílny. 
Třetí výstavou byla prezentace Krušnohorské 
železnice vedoucí z Mostu přes Dubí do Moldavy 
s názvem S VLÁČKEM MOLDAVÁČKEM 
V RÁMCI MONTANREGIONU KRUŠNOHOŘÍ  
MEZI SVĚTOVÉ PAMÁTKY UNESCO. Tato 
železnice je významnou kulturní památkou na 
Mostecku a Teplicku. Spolu s dalšími památkami mající vztah k dolování v Krušných horách je zapsána 
v seznamu památek na obou stranách hor, v rámci připravovaného projektu na zápis mezi světové 

památky UNESCO. Na výstavě si děti vyzkoušely, jak se dříve telefonovalo, jakou čepici má průvodčí, výpravčí a procvaknout starými kleštičkami starou kartónovou 



jízdenku. Ti starší vzpomínali na dobu, kdy se ještě na nádražích prodávali ony kartónové jízdenky.              
Michal Švec, člen KČT Litvínov   

  Angličtina pro nejmenší 
Na ZŠ Dubí 1 se děti z první třídy scházejí každý pátek, aby se společně učily anglicky. 

Formou hry se postupně seznamují s prvními 
anglickými slovíčky. Tento kroužek angličtiny 
pracuje už od října. Děti už umí pozdravit, 
požádat o něco i poděkovat, umí pojmenovat 
barvy, členy rodiny, některé předměty ze třídy 
i některá zvířata. Také už zpívají dvě anglické 

písničky. Celou hodinu se střídají různé 
zajímavé aktivity a společný čas tak rychle 
uteče. 

Věřím, že i v příštím školním roce bude mezi 
nejmenšími o tento kroužek zájem.  

          Mgr. Soňa Korbová, ZŠ Dubí 1 
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VYSVĚDČENÍ  TROCHU JINAK 
Děti z 1.třídy ZŠ Dubí 1 si zpestřily předávání vysvědčení přehlídkou klobouků. Každý si přinesl 
klobouk nebo nějakou zajímavou pokrývku hlavy. Ve třídě se tak sešli například kovbojové, pirát a 

čarodějnice či kašpárek. Děti si samy zvolily nejzajímavější model, který získal sladkou odměnu.                          

  Mgr. Soňa Korbová 

Beseda s Městskou policií Dubí 
     V měsíci lednu, jak je tomu každoročně, proběhly na Základní škole Dubí 1 ve třídách LMP besedy 
s Městkou policií Dubí. Mezi děti se přišla podívat paní strážník Iveta Ovčačíková. Pro nejmladší děti měla 
připravené téma besedy „Bezpečná cesta do školy a ze školy“. Žákům vyhlásila soutěž o nejhezčí obrázek 
cesty z jejich domova do školy, kterou přišla vyhodnotit následující týden. Holkám a klukům přinesla 
mnoho hezkých a praktických dárků; např. to byly odrazky na aktovku a omalovánky. 

     Pro starší žáky byla připravena beseda na téma „Šikana a chování mladistvých“. Děvčata   i chlapci 
aktivně besedovali a měli pro paní Ovčačíkovou připraveno mnoho zajímavých dotazů. Všichni žáci 
návštěvu zástupců Městské policie Dubí na naší škole vítají, protože beseda je vždy zajímavá a příjemnou 
formou bezpochyby doplňuje výuku a výklady učitelů. 

              Mgr. Dana Sajdlová , ZŠ Dubí 1, třídy s LMP, školní metodik prevence 
 

Preventivní program Police České republiky na Základní škole Dubí 1 
     Besedování o chování našich dětí, jejich jednání a konání není nikdy dost. Proto na Základní škole Dubí 1 
proběhla návštěva Policie ČR. Děti z 1. stupně LMP absolvovaly povídání o dopravní výchově, chování na 
komunikacích, používání přechodů… Měly možnost s paní policistkou Ilonou Novotnou provést rozhovor oznámení 
dopravní nehody. Všichni si zopakovali tísňová telefonní čísla a na závěr dostali omalovánky od „Poldy“. 

     Žáky 2. stupně (6. a 8. třídy LMP a žáci 8. a 9. třídy) čekala netradiční beseda s tématem „Právní vědomí“. 
Všichni zúčastnění se dozvěděli mnoho hodnotných informací, které je vedly k opravdovému zamyšlení. S paní 
Novotnou na závěr besedy diskutovali o hypotetických situacích. Oblíbená otázka žáků byla: „Co by se stalo, 
kdyby…“ a paní Ilona Novotná trpělivě odpovídala na jejich dotazy. Žákům se beseda líbila a obohatila tak učivo 
občanské a rodinné výchovy. 

Mgr. Dana Sajdlová, školní metodik prevence pro třídy s LMP ZŠ Dubí 1 

Mgr. Marcela Staníčková, školní metodik prevence pro 2. stupeň ZŠ Dubí 1 
 

„Tanec smrti“ v teplickém divadle 
24. února jsme se se s dalšími spolužáky z 2. stupně zúčastnili divadelního 
představení Tanec smrti – Sedmá pečeť v teplickém divadle. Příběh vyprávěl o 
rytíři z křižáckých výprav o tom, jak po setkání se smrtí usmlouval jednu šachovou 
partii. Hrál o svůj život. Prodlužováním této hry rytíř zachránil život dvěma jiným 
lidem. 

Příběh byl zajímavý a myslíme si, že právě výborně namaskovaná smrt se všem 
líbila. Mezi spolužáky se našli i jedinci, kteří se v některých chvílích smrtky i báli. 
Příjemným překvapením pro nás bylo, že jedním z herců byl bývalý žák naší školy 
Ruda Holčák.  

                                                                            Lucie Bubeníková a Bára Skůrová, 
ZŠ Dubí 1 
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Další setkání se Sněhurkou, zvířátky a sedmi mužíčky 
Členové dramatického kroužku 2. stupně 

ZŠ Dubí 2 měli další příležitost prezentovat 
své snahy a výsledky v oblasti hereckého 
vystupování.  

Pohádku od Františka Hrubína Sněhurka, 
zvířátka a sedm mužíčků představili svým 
rodičům v tělocvičně školy v pátek 19. února. 
Děti si vyzkoušely, jaké to je hrát přímo na 
pódiu s využitím opony. Zjistily, že je v tomto 
typu prostoru třeba jednat jinak než v malé 
místnosti, že je nutné výrazněji pracovat 
s hlasitostí a 

vyjadřováním. Žáci tak chtěli svým rodičům 
umožnit nahlédnout pod pokličku své práce 
v kroužku a podělit se        o svoji radost ze 
hry. 

Sněhurka též navštívila Recitační soutěž 
DDM Teplice, kde umožnila žákům 2. stupně 
ZŠ Dubí 2 vyzkoušet si vystupování před 
porotou. Někteří aktéři před porotu 
předstoupili nejen se hrou Sněhurka, ale i se 
sólovým recitováním básní. Žáci si ze soutěže 
přivezli diplom z kategorie souborů a Blanka 
Pehaničová a 
P

etra Ječná i čestné uznání. Poděkování a 
pochvala náleží všem zúčastněným soutěže. 

Žáci si jistě zaslouží ocenění, že se ve 
svém volnu věnují něčemu tak užitečnému, 
jako je divadlo a recitace, neboť tyto aktivity 
zdokonalují osobnost po všech stránkách. 
Přejeme jim, ať zde získávají mnoho 
pozitivních zkušeností a ocenění.     

            
Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2  

Cesta za delikatesou a společnou čítankou 
Na 2. stupni ZŠ Dubí 2 v současné době probíhají dlouhodobé projekty v předmětu 

Člověk a svět práce a Český jazyk. Projekty získaly názvy „Od semínka po delikatesu“     
a „Vytvořme si svoji čítanku aneb Jak získat děti pro četbu“.  

Žáci 6. třídy se v pracovních činnostech seznámili se semínky různých druhů 
zeleniny, vyzkoušeli si je poznávat, zpracovali referáty věnující se způsobu setby             
a pěstování daných druhů zeleniny, seznámili se s jejich obsahem vitamínů apod. Nyní se 
žákům klubou semínka řeřichy. Výsledkem práce má být sklizeň vybraných druhů 
zeleniny, z níž vzejdou zeleninové pokrmy, které si žáci sami zpracují v kuchyňce školy 
s použitím doplňujících surovin. 

Druhým projektem, který spojuje žáky 6. až 9. třídy, je tvorba společné čítanky 
daného ročníku. Žáci na základě vlastního výběru literárních ukázek vytvoří kolektivní 
dílo – čítanku pro svůj školní ročník. Výběr ukázek je podřízen čtenářským zájmům třídy 
v úzké spolupráci s vyučujícím. Každý žák přispěje minimálně jedním zpracovaným 
tématem. Společné dílo by mělo prezentovat čtenářské preference dětí daného věku         
a tvořit tak graficky jednotný výstup, který by jednotně představil kolektiv třídy a jeho 
oblíbenou četbu. 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ 
JEDNOTCE SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
MĚSTA DUBÍ 

Na naše požádání okamžitě reagovali a ochotně přijeli 
odstranit převisy sněhu a rampouchy ze střechy 
budovy Mateřské školy Dubánek v Křižíkově ulici 
v Dubí. Zabránili tím nebezpečí vzniku úrazu.  

Děkujeme veliteli sboru panu Zdeňkovi Veřtatovi za 
zajištění akce a dubským dobrovolným hasičům panu 
Potužníkovi, Peikerovi a Wegertovi za vzorně 
vykonanou práci. 

  
Za kolektiv mateřské školy Věra Klimešová 

Těšíme se, že na konci těchto cest ochutnáme delikátní pochoutky a přečteme si zajímavé čítanky našich dětí. 

                                                Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2    

Gymnázium J. A. Komenského Dubí, s. r. o.,   Dubí  
nabízí studium v letním semestru na Univerzitě 3. věku, a to ve spolupráci s Vysokou školou finanční a správní o.p.s, studijní středisko Most.  

UNabídka:  
PC a Internet pro začátečníky                    - výuka každé liché pondělí od 3.3.201 od 14.30 do 16.30 hodin  
PC a Internet pro mírně pokročilé             - výuka každé sudé pondělí do 8.3.2010 od 14.30 do 16.30 hodin  
Anglický jazyk pro začátečníky                  - výuka každou středu od 3.3.2010 do 12.00 do 13.00 hodin  
Anglický jazyk pro mírně pokročilé           - výuka každé úterý od 2.3.2010 od 14.30 do 15.30 hodin  
Dějiny kultury                                              - výuka každou lichou středu od 3.3.2010 od 13.00 do 15.00 hodin.  

 UCena:U Kč 300,00 za 1 semestr a 1 kurz  

Přihlášku ke studiu a další informace získáte na adrese:  
Gymnázium J. A. Komenského, s. r. o., 
Bystřická 275, 417 03 Dubí  
HUwww.gymdubi.czU 
Utelefonický kontakt:U 417 530 732                                                                                                               Mgr. Jaroslava Turková, ředitelka školy 
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Kdo si tohle vymyslel?  
Nervózní studenti s hlavou sklopenou ke svým poznámkám si ještě narychlo předříkávají zpracované maturitní otázky, navzájem se povzbuzují a někteří v dlani 

mačkají plyšové talismany. Studentským slangem „malé maturity“ si každým rokem na soukromém Gymnáziu v Dubí 
vyzkouší studenti kvarty, sexty a septimy. K systematické přípravě a úspěšnému složení maturitní zkoušky škola využívá 
vlastní projekt - utilitární zkoušky NOSCE TE IPSUM - POZNEJ SAMA SEBE. Vše probíhá podle podmínek organizace 
maturitní zkoušky. V průběhu svého studia si tak mohou studenti třikrát vyzkoušet de facto maturitu nanečisto. Co všechno 
obnáší příprava na souhrnnou písemnou i ústní zkoušku za delší než roční studijní období, jak probíhá losování otázek, 
příprava na „potítku“, jak se mají při zkouškách chovat, pohybovat se po učebně a jak komunikovat se zkušební komisí.  
Současně se studenti připravují na zátěžové situace, které je při skládání maturitní zkoušky a přípravy na ní mohou zaskočit. 
Na vlastní kůži si tak vyzkouší, co s nimi může udělat i tréma a hlavně jak při takové situaci postupovat. 

 „Asi všichni známe situace, kdy si zkoušený na potítku bezprostředně nevybaví odpovědi na vylosovanou otázku.  Strach 
ze selhání pak spustí lavinu dalšího zmatkování, úzkosti a neschopnosti přemýšlet, které končí slovy: měl jsem okno. Bohužel 
z praxe známe případy, kdy i velmi dobří studenti zátěžovou situaci nezvládli. Hodnocení maturitní zkoušky pak nebylo 
veselé. A protože štěstí přeje připraveným, je žádoucí si vyzkoušet všechny faktory, které výsledek maturity ovlivňují. Pro 
studenty je to zkušenost, kterou jinde nenajdou. V pondělí ke svým  prvním zkouškám před zkušební komisi nastoupí žáci 
kvarty nižšího stupně víceletého gymnázia (9. ročník základního vzdělávání). Zkoušky jsou nástrojem měření učebních 
výsledků v uzlových bodech docházky na víceletém gymnáziu. Studenti nemají od primy do maturity v podstatě jinou zpětnou 
vazbu a motivaci, než jsou výsledné známky na vysvědčení. I proto jsou zkoušky uprostřed studia přínosem. Studenti kvarty 
mají tři povinné (český a cizí jazyk, matematika) a jeden volitelný předmět (vybírají si přírodovědný nebo humanitní základ). 
Utilitární zkouška je ústní, součástí některých předmětů je i písemná část. Ta je povinná z českého, z cizího jazyka a 
z matematiky. V humanitním základu je součástí zkoušky i samostatná prezentace studentů.  Klasifikaci za daný předmět schvaluje zkušební komise hlasováním. O 
vykonání utilitární zkoušky obdrží studenti certifikáty. Po ukončení zkoušek je důležitá zpětná vazba.  Studenti s učiteli společně vyhodnotí výsledky, co se povedlo, co 
je zapotřebí zlepšit a jak. Na jaké úrovni jsou jejich komunikativní dovednosti, znalosti a schopnost aplikovat učivo.   

„Velké nadšení studenti se skládáním malých maturit v průběhu studia samozřejmě nesdílí. Je to příprava navíc. Bezprostředně po zkouškách však tuto zkušenost 
často oceňují obecně slovy: „Měl/a jsem trému, ale bylo dobré si maturitu nanečisto vyzkoušet“. Většina našich absolventů zhodnotila projekt maturit nanečisto 
pozitivně. Průběžné zpracování  maturitních okruhů, ucelené opakování si látky z předešlých ročníků, praktické zkušenosti s průběhem a organizací zkoušek jim         u 
zkoušek z dospělosti přišly vhod. Úspěšnost u maturit se na naší škole zvýšila. V roce 2008 a 2009 byla dokonce stoprocentní. V dalším období utilitární zkoušky 
přizpůsobíme modelu státní maturity. Zapojili jsme se do projektu “Pilotáž testových úloh a zadání“ CERMATU (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání). Jedná 
se o spolupráci při vývoji zadání testů pro nové maturitní zkoušky, které budou realizovány v roce 2012 a následujících letech. Didaktické testy a zadání písemných 
prací státní maturity budou pretestovány i v našem gymnáziu. Budeme mít možnost statistického vyhodnocení z každého pretestu žáků - nakolik jsme úspěšní a co 
musíme zlepšit. Neméně významné pro nás bude také praktické seznámení se s parametry testů a testových úloh a metodikou testování, která bude shodná s maturitní 
zkouškou.                                                                                                                                                                                           Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí 

 

ZMIZELÉ DUBÍ 6. 
Dnes se podíváme podrobněji na městskou část Drahůnky (něm. Dreihunken), která 
leží v nejvýchodnější části města Dubí. Na prvním snímku vidíme letecký pohled na 
Drahůnky v roce 1936 a na dalším je stav o 70 let později v roce 2006.              Z 
původní zástavby Komenského náměstí zmizela celá jeho jižní část včetně bývalé 
školy. Také dříve důležité silnice do Bystřice, Proboštova a Přítkova se dnes již 
nepoužívají. Hlubinná důlní činnost v prostoru mezi Bystřicí a Drahůnkami 
způsobila propady některých částí území a ohrožené obytné domy  a hospodářské 
budovy byly v druhé polovině minulého století strženy. Funkce Drahůnek jako 
zemědělské vsi zásobující okolní průmyslové oblasti ovocem a zeleninou ustoupila 
do pozadí a tak následně zmizely ovocné sady a políčka, jimiž byla obklopena ze 
všech stran. V Drahůnkách byla podle pamětníka, pana Františka Zeidla, škola, 
několik statků, kovárna a 4 hospody. Dvě v dosud stojících budovách čp. 20 a 64   a 
zbylé dvě byly již zbourány. Jedna z nich bývala u zmizelého rozcestí silnic do 
Přítkova a Proboštova a druhá se nacházela u dnešní odbočky do pískovny. 

V novém územním plánu města jsou plochy podél výpadovky na Přítkov zařazeny 
do ploch bydlení, stejně tak, jako louky mezi Drahůnkami a Běhánkami. 
Předpoklady pro nastartování nového rozvoje obce jsou tedy dány a bude záležet na vlastnících pozemků, zda této příležitosti využijí. V současnosti město pořizuje 
územní studii, která jediná může stanovit jasná pravidla pro koordinaci výstavby v tomto prostoru. Namátkou můžeme uvést, že město ve studii stanoví minimální 
výměry stavebních parcel a minimální šířky budoucích ulic, včetně požadavku na vybudování veřejných prostranství o velikosti minimálně 1000 m2 na každé dva 
hektary zastavitelné plochy.   

A na závěr ještě trochu statistiky: Vývoj počtu obyvatel v Drahůnkách udává následující tabulka: 
Rok 1869 1900 1930 1950 1970 1980 1991 2001 2008 2010 

Obyvatelé    282   1121   1172     575      81      58    303    292 337 347 

Budov s číslem popisným je 87 a s číslem evidenčním 33. Dále se zde nachází 25 budov bez čísla popisného nebo evidenčního a 3 rozestavěné budovy. Celkem se tedy 
v k.ú.Drahůnky nachází 148 budov, a to včetně tzv. Nových Drahůnek, které leží v oblasti ulic Švermova, Polní, Severní, Dukelská, 5.května, Luční, Sv.Čecha    a 
Drahůnská. Katastr nemovitostí v Drahůnkách eviduje tyto různé druhy pozemků:  orná půda 67 767 m2, zahrady 33 826 m2, trvalý travní porost 533 004 m2,         les 
1 484 167 m2.                                                           
Jiří Veselý, vedoucí stav. úřadu 

   Vavříny pro ZUŠ 
Trio zobcových fléten ve složení Petra Baloušková, Aneta Doskočilová a Ondřej Michal ze třídy Heleny Cimplové Základní 
umělecké školy v Dubí poté, co získalo v okresním kole soutěže v  komorní hře 1. cenu a postup do krajského kola, zvítězilo         
i v této náročné konkurenci a postoupilo do ústředního kola, které se bude konat v Liberci ve dnech 16. až 18. dubna. Tato 
soutěž probíhá každé tři roky a organizuje ji Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR.                 Eva Valtová, řed. ZUŠ 
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Pøíspìvky neprošly stylistickou úpravou.

Gymnázium J.A.Komenského Dubí s.r.o.
obor vzdìlání 7941K81

pøijímá pøihlášky ke studiu
do primy i vyšších roèníkù osmiletého studia.

Školné 35 Kè dennì. 
Poskytujeme sociální a sourozenecké slevy.

Vysoká úspìšnost žákù u maturit a pøijímání na VŠ.

www.gymdubi.cz,  417 530 732

Gymnázium J.A.Komenského Dubí s.r.o.
ve spolupráci s VŠFS o.p.s.,

pøijímá pøihlášky

 
na letní semestr

Univerzity 3.vìku pro seniory.

Cena: 300,-Kè za zvolený kurz
Volitelné obory: PC a Internet,

 Anglický jazyk a Dìjiny kultury.

www.gymdubi.cz,  417 530 732

Pronajmu byt 2 + 0 v ul. Karolíny Svìtlé, Dubí 1.
Cena Kè 5 200, 00 vèetnì otopu a teplé vody.
Telefonický kontakt: 776 601 168

Dne 13. bøezna 2010 oslaví 75. narozeniny naše drahá a milovaná 

maminka, babièka a prababièka

                  paní  Zdeòka Zboøilová.
                            Vše nejlepší do dalších let a hodnì zdraví pøejí dcera 

Zdeòka s rodinou a syn Ladislav s rodinou.

Dne 14. února t. r. oslavili manželé 

Vìra a Josef Šípovi z Dubí 1 
ètyøicet let spoleèného života

   a 18. února t. r. oslavila naše milá maminka,
   babièka a manželka
        paní Vìra Šípová krásné 60. narozeniny.
     Hodnì štìstí, zdraví a lásky do dalších let pøejí
   synové Josef a Petr, dcery Marcela a Martina, ze� Michal, snacha Šárka,      
v  vnouèata Kaèenka, Verunka, Daniel s Lenkou, Kaèka a Michalka. 

Dne 10. bøezna oslavila 85. narozeniny 

          paní Stanislava Èepelová.
Ve  školní družinì vychovala nìkolik 

generací dubských školákù a v dùchodu

se vìnovala seniorùm.

Hodnì zdraví, pohody a hezkých chvil

        mezi námi pøejí pøítelkynì

              z Klubu seniorù v Dubí.

              Za všechny pøeje Vìra Fabiánová

Jen svíci horící a hezkou kytici
          Ti na hrob mužem dát 
 Chvíli  postát a s láskou na
          Tebe  vzpomínat
   Dne 14. bøezna uplynou tøi roky,
   co nás navždy opustila naše mamina

 a babièka    paní Erika  HESSOVÁ.
 
Stále vzpomínáme.      Dìti s rodinami.

Koupí krmiva Caldor – vakcinace zdarma.
 Firma WWW.AAAPES.CZ pøipravila pro Vaše psí miláèky akci spolu 
s veterinárním lékaøem. Pøi koupi krmiva Caldor 20 kg balení 
dostanete poukázku v hodnotì Kè 300,00,  za  kterou si mùžete 
u veterinárního lékaøe v Dubí, Školní nám. (budova ZŠ) nechat zdarma  
ooèkovat Vašeho psa. Tato akce platí na období 1.3.2010 až 31.5.2010.  

459 nebo
 MVDr. Juraj Vrabec 602 843 639
Objednávky na WWW.AAAPES.CZ nebo 777 217 
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